

Patricia Vargas Rotta

RESUMEN

Licenciada en Administración de empresas con mención en Banca y Finanzas. Máster en Gestión Pública. Egresada del MBA para Máster de la UPC.

Amplia experiencia en contrataciones públicas. Capacidad analítica, aptitud de colaboración constante y esmero en cada labor encargada. Proactiva, con aprendizaje rápido y responsabilidad comprobada. Certificación del OSCE vigente al 2021.

Con más de 10 años de experiencia profesional en entidades públicas.

Con experiencia laboral como Gerente de Logística en la Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial – CORPAC S.A. y como Sub Gerente de Logística y Control Patrimonial, en el Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD INCA GARCILASO DE LA VEGA

Facultad de Administración de Empresas con mención en Banca y Finanzas.

ESTUDIOS DE ESPECIALIZACIÓN

✓ CENTRUM PUCP BUSINESS SCHOOL

CEO WOMAN – DESARROLLO DE HABILIDADES DIRECTIVAS PARA LA EXCELENCIA de la mujer peruana en el ámbito profesional, a través de programas formativos.

Noviembre 2019 a la fecha.

✓ CENTRUM – EXECUTIVE EDUCATION

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERÚ HABILIDADES DIRECTIVAS Y LIDERAZGO – MODULO II

Abril 2014.

✓ CENTRUM – EXECUTIVE EDUCATION

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERÚ HABILIDADES DIRECTIVAS Y LIDERAZGO – MODULO I

Setiembre 2013.

✓ UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS – UPC.

Egresada del MBA para titulados del Máster.

2011 – 2012.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial - CORPAC S.A.**
Gerente de Logística.
Desde el 12.11.2012 al 20.02.2020.
- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**
Sub Gerente de Logística y Control Patrimonial.
Desde el 18.02.2009 al 18.05.2012.
- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**
Jefe de Área en el Área de Logística y Control Patrimonial.
Desde 01.11.2008 al 17.02.2009
- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**
Ejecutivo 1 en el Área de Logística y Control Patrimonial.
Desde el 26.08.2008 al 30.10.2008.
- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**
Asistente Senior en el Área de Logística y Control Patrimonial.
Desde 04.02.2008 al 25.08.2008.
- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**
Asistente Junior en el Área de Logística y Control Patrimonial.
Desde 05.11.2003 al 03.02.2008.
- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**
Técnico del Área de Logística y Control Patrimonial.

Desde 13.03.2003 al 04.11.2003.

- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**

Asistente Junior III en el Área de Logística y Control Patrimonial.

Desde 01.10.2001 al 12.03.2003.

- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI**

Auxiliar de Compras en el Área de Logística y Control Patrimonial.

Desde 23.06.1997 al 30.09.2001.